
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.679 28 de novembro de 2024 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Anaurilândia

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº 49/2021
Pregão Presencial nº 14/2021
Contrato Administrativo nº 281/2021
Contratante: Município de Anaurilândia/MS
Contratada: COTAL – Cooperativa de Trabalho dos Transportadores Autônomos Rodoviários de 
Anaurilândia/ms
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação constante da cláusula quarta do Contrato 
Administrativo nº 281/21. Em decorrência da prorrogação prevista na cláusula anterior, fica aditado o prazo de 
vigência do contrato administrativo nº 281/2021 até 31.12.24.
Assinam: Edson Stefano Takazono e Douglas Heleno da Silva Alves
Data: 07.11.24

EXTRATO DE CONTRATO Nº 567/2024 
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 42/2024) 
PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MS
CONTRATADA:  ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de eletrônicos para o Programa de Fortalecimento do Cadastro 
Único no âmbito PROCAD-SUAS e Conselho Municipal de Assistência Social, do Município de Anaurilândia-MS, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Material Permanente: 08.244.0019.2041/449052
Material de Consumo (Aparelho telefônico): 08.244.0019.2041/339030
VALOR: R$ 2.547,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais).
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA:  25 de novembro de 2024. 
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal de Assistência Social, e a Sr. 
Adelio de Oliveira Pereira, da empresa ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 568/2024 
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 42/2024) 
PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MS
CONTRATADA:  VINICIUS DE CASTRO LAUDINO-ME.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de eletrônicos para o Programa de Fortalecimento do Cadastro 
Único no âmbito PROCAD-SUAS e Conselho Municipal de Assistência Social, do Município de Anaurilândia-MS, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Material Permanente: 08.244.0019.2041/449052
Material de Consumo (Aparelho telefônico): 08.244.0019.2041/339030
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA:  25 de novembro de 2024. 
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal de Assistência Social, e a Sr. 
Vinicius de Castro Laudino, da empresa VINICIUS DE CASTRO LAUDINO-ME.

Prefeitura Municipal de Aquidauana

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2024 
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

OBJETO: O objeto do presente leilão são os bens cuja descrição sucinta encontra-se no ANEXO I - Relação 
de Lote parte integrante deste edital, no qual constam informações sobre o valor do lance inicial de cada lote, 
localização e respectivos períodos, horários e contatos para visitação.

Aviso de Edital de Leilão Eletrônico nº 02/2024
O MUNICÍPIO DE AQUIDAUNA/MS, vem por meio deste tornar público, a publicação do edital de Leilão 
Eletrônico nº 02/2024. 
Os lotes estarão disponíveis para oferta de lances a partir do dia 27/11/2024 no endereço eletrônico www.
casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 17/12/2024 a partir das 09h00min (horário 
local), conforme especificações constantes do Edital. 
Os bens poderão ser vistoriados pelos interessados a partir do dia 11/12 até o dia 13/12/2024, em dias úteis, 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.679 28 de novembro de 2024 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

das 07h30 às 11h00 (horário local), no local designado, com agendamento prévio pelo telefone (67) 9.9915-3500 
ou e-mail gemadassessoria@aquidauana.ms.gov.br, conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação fora das 
datas estipuladas e posterior a arrematação.
Local de visitação:
a) Rua José Travaglia, esquina com rua Luiz Pinto, bairro Santa Terezinha, Aquidauana/MS.
Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, gratuitamente via NÚCLEO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
por meio do endereço eletrônico licitacao@aquidauana.ms.gov.br ou no escritório da Casa de Leilões no endereço 
Rua Jaboatão, 271, Silvia Regina, Campo Grande/MS, na forma eletrônica, por meio digital, ou ainda, através de 
download (via internet), nos sítios eletrônicos oficiais (www2.aquidauana.ms.gov.br e www.casadeleiloes.com.
br).

Aquidauana/MS, 27 de novembro de 2024.

Márcio Lima Júnior
Núcleo de Licitação e Contratos

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024

ADENDO Nº 01 AO EDITAL
OBJETO: Serviços futuros de cópias de chaves, carimbos automáticos, abertura de portas, troca de cilindro, entre 
outros serviços neste segmento.
O município de Aquidauana/MS, considerando o previsto no próprio edital, vem promover o presente adendo, 
substituindo o pregoeiro anteriormente designado para conduzir o pregão em epígrafe da seguinte forma: 
Onde se sê: Os trabalhos serão conduzidos pelo Pregoeiro o Sr. Flávio Gomes Silva (vinculo efetivo) o qual será 
assistido pela Equipe de Apoio (...).
Leia-se: Os trabalhos serão conduzidos pela Pregoeira a Sra. Janaine Resende Sandoval Izumi o qual será 
assistida pela Equipe de Apoio (...).
Por entendermos que o presente adendo não afetará a elaboração da proposta, fica mantida a data do certame 
no mesmo horário e local. As demais disposições ficam inalteradas. Publique-se.

Aquidauana/MS, 27 de novembro de 2024.

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2024
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO E DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio de seu Agente de Contratação, 
designado pelo Decreto Municipal nº 133/2024, a pedido da Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo 
e Obras Públicas, por meio da C.I. (Comunicação Interna) Nº 1080/2024/PLANEJAMENTO, vem por meio deste 
suspender a licitação em epígrafe e neste mesmo ato, motivado pelos motivos expostos na C.I. antemensionada, 
torna público a intensão de REVOGAR o Concorrência Eletrônica nº 09/2024 autorizada pelo Processo 
Administrativo nº 167/2024, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do CMEI Andrea Pace, no 
município de Aquidauana-MS. Sendo assim, abre-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis e franqueia vistos ao 
processo a quaisquer interessados. Caso não houver recursos, o processo será revogado.
Aquidauana/MS, 27 de novembro de 2024. 
Murilo Faustino Rodrigues
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Aral Moreira

ERRATA
O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, utiliza-se do 
presente artifício para reparar a inconsistência gerada no aviso de licitação publicado no Diário Oficial Eletrônico 
N° 11.678 – 27 de Novembro de 2024, Pagina 214.

RETIFICA-SE:
Onde se lê: 
Processo Administrativo N° 043/2024
Concorrência N°04 /2024

Leia-se: 
Processo Administrativo N° 138/2024
Concorrência N° 011/2024
ARAL MOREIRA-MS, 27 de Novembro de 2024


